证券代码：600818        证券简称：中路股份        公告编号：2024-026

          900915                  中路 B股

中路股份有限公司

关于 2023 年度暨 2024 年第一季度

业绩说明会召开情况的公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中路股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 18 日、27 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露《2023 年年度报告》《2023 年年度

报告摘要》《2023 年年度利润分配方案的公告》及《2024 年第一季度报告》。

为便于广大投资者更深入、全面地了解公司经营业绩、利润分配、发展战略等情

况，公司于 2024 年 5 月 24 日（星期五）15:00-16:00 通过价值在线

（www.ir-online.cn）以网络互动的方式召开了“2023 年度暨 2024 年第一季度

业绩说明会”。公司董事长陈闪先生、独立董事高峰先生、副总经理兼财务负责

人孙云芳女士、董事会秘书朱智女士出席了本次会议并对投资者提出的问题进行

了回答。现将会议召开情况公告如下：

一、 本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题 1：公司高空风能项目进展如何？

回答：尊敬的投资者，您好！公司致力于高空风能发电技术产业化，自主研

发的“伞梯组合式高空风能发电技术”拥有完全自主知识产权，截至 2023 年年

末，已获得 36 项专利。2023 年 11 月，公司与中国能源建设股份有限公司全资子

公司——中国电力工程顾问集团有限公司（以下简称“中电工程”）就高空风力

发电技术成功联合申报国家重点科技研发项目；2024 年 1 月 7 日，由公司和中电

工程合作建设，中电工程安徽院总承包的“绩溪高空风能发电新技术示范项目”

成功发电成为我国首个可并网的兆瓦级高空风能发电示范项目；公司与战略合作

方在陕西榆林地区建设高空风能试验和商业电站，目前地面土建、设备安装已竣

工，正持续进行空地联动调试中。

展望未来，绩溪高空风能发电项目将不断完善并优化调试方案，同时持续收

集放飞发电相关数据，为后续产品的更新迭代提供数据支撑。此外，公司与合作

方也将继续推进陕西榆林地区高空风能试验和商业电站的建设，为我国的可再生

能源事业贡献力量。公司的高空风能发电是一项前沿技术，高空风能发电商业化

运营目前尚无先例，实现产业化具有较大不确定性。敬请投资者注意投资风险，

感谢您的关注！

    问题 2：公司与清华合作研究为什么不能发公告？

回答：尊敬的投资者，您好！公司会对达到披露标准的信息进行及时披露。

感谢您的关注！

问题 3：贵公司未来是否有转型高空风能的计划呢？高空风能未来能否产业

化呢？

回答：尊敬的投资者，您好！公司致力于高空风能发电技术产业化，自主研

发的“伞梯组合式高空风能发电技术”拥有完全自主知识产权，截至 2023 年年

末，已获得 36 项专利。公司将继续积极推动高空风能发电技术及产业化电站的

研发和建设。公司的高空风能发电是一项前沿技术，高空风能发电商业化运营目

前尚无先例，实现产业化具有较大不确定性。敬请投资者注意投资风险，感谢您

的关注！

问题 4：中路股份高空风能何时可以并网发电？

回答：尊敬的投资者，您好！高空风能发电技术是一项首创性的科技创新，

达到并网条件需多方协调。感谢您的关注！

问题 5：请问公司中期业绩是否有望扭亏？

回答：尊敬的投资者，您好！目前公司各项业务有序开展，公司将立足自身

实际，持续做好各项经营管理工作，努力提升经营业绩和内在价值，具体经营情

况请关注公司后续相关信息的披露。感谢您的关注！

问题 6：对贵公司的股票走势有什么看法吗？

回答：尊敬的投资者，您好！公司股价受宏观经济、行业情况、市场环境及

公司经营情况等多方面因素的影响，敬请投资者注意投资风险。公司将夯实自身

业务，努力提升经营业绩。感谢您的关注！

问题 7：公司 700 亩土地开发进展如何？

回答：尊敬的投资者，您好！公司全资子公司中路旅游继续积极推动公司及

全资子公司就南六公路区域地块开发进行的前期筹划工作，与上海经佳文化产业

投资股份有限公司签订《宣桥镇南六公路 818 号和 888 号中路产业园落地技术咨

询合同》，公司宣桥镇南六公路 818 号和 888 号整体规划符合上海产业导向，已

获得宣桥镇镇政府支持，目前正积极与上海市浦东新区就一期南六公路 818 号规

划调整进行落实。感谢您的关注！

问题 8：公司未来的业绩增长点是什么？

回答：尊敬的投资者，您好！公司将继续以环保低碳、绿色康体为宗旨，积

极倡导“绿色运动、健康生活”的经营理念。公司将重点开发电商平台，不断开

辟新市场，提高市场占有率。公司将继续加大对高空风能发电技术的研发投入，

通过销售高空风能空中发电相关设备等持续取得项目收益和现金流入，同时提升

产业园区的建设及运维管理水平，以打造多产业链拓展的发展格局。感谢您的关

注！

    问题 9：建议公司可以在如抖音等网络平台宣传、介绍、甚至销售公司的永

久品牌产品。

    回答：尊敬的投资者，您好！公司将紧密围绕市场需求，开发新型销售模式，

提高市场占有率。感谢您的建议！

问题 10：你好，贵公司第一大股东持股比例是否偏低？陈总未来是否有增持

计划呢？

回答：尊敬的投资者，您好！公司如收到大股东增持股份计划，将按照相关

法律法规的规定及时履行信息披露义务。感谢您的关注！

问题 11：贵公司未来是否有参与东数西算的计划？

回答：尊敬的投资者，您好！截至目前公司尚未涉足东数西算的相关业务。

感谢您的关注！

问题 12：网传公司符合规范性退市标准的风险，是否属实？

回答：尊敬的投资者，您好！根据《上海证券交易所股票上市规则（2024 年

4 月修订）》，公司目前不存在触发退市风险警示的情形。感谢您的关注！

二、 其他说明

关于本次业绩说明会的具体内容，投资者也可登录价值在线平台

（www.ir-online.cn）查阅。

非常感谢各位投资者参加公司本次业绩说明会。在此，公司对关注和支持公

司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

 中路股份有限公司董事会

 2024 年 5 月 25 日